De Eucaristie sacramēto

Iunt. Hinc tatus strepitus et oblatratio dum indignis phibet ac cessus. Turrunt. permittunt. minantur. et si non aliter. in alienis parrochij s fortine accipiūt. metiunt se esse absolutos a sententijs. a peccatis. Ut quid tam in instantia mortem sibi procurant? nisi quod videri volunt quod esse nolunt. si vellent esse amici Christi ejaceret concubinas reddenter male quesita deponerent odia. repellerent via. vitam emendarē. ac reconciliati deo. ecclesie et proximo. humiliter communionē peteret. Sacramentū illud cibus est. cibus mortuis non potest. Hic dicit Hieronimus. u. Quid est quod dilectus meus in domo mea facit scelerā multa. Num quid carnes sancte auferent a te malicias tuas in quibus gloriata es? Si vero iō eucaristia sumunt quod timent nisi sumerent a tempore libris suis bonis tanquam infideles ejacerent. aut ut pecunias vel alia quibus emolumēta lucent. manifestū est quoniam cum iuda nesciū dūm osculantur. sed erat pro pecunias celestissime vēdūt. His penas excipiunt iudei cui dissimilant in crīmē. Iudas quod scitatem silabat et auariciā occultabat. p̄ciū sanguis retulit et suspēdio seipm publicauit. sic quod fama reb⁹ se p̄suavit piter et vita. Ita idigne sumētes misterium virtutis. et non tenētes vinculum pacis non accipiūt misteriū p̄ se. sed contra se agit Aug⁹. in de sacramentis fidelium. Quod erat expre-

rientia declarat. Nam sepe dif famā. sepe in paupertate. sepe in vite abbreviationem. iusto dei iudicio incident. Inde enim lites. inde infirmitates. inde pestilētie. et mortes. ut satis ostēdit Ap̄ls 1. Cor. ii. Et hoc est quod dicitur Eccl. i. Ne sis incredulus timori dñi. Et ne accesseris ad illū dupli corde. Ne fueris ypochrista in aspectu hominū. et non scandalizeris labijs tuis. Attende in illis ne forte cadas. et adducas anime tue confusionem. et reuelat deus absconsa tua. et in medio synagoge elidet te. quoniam accessisti maligne ad dñm. et cor tuum plenum est dolo et fallacia. Ad idem Naū. 3. ¶ Secundo indigna sumptio huius minimissimi sacramenti comparat ingratiitudini et blasphemie in deorum. Judei namque magna a domino bona receperunt. ut als in sermone de passione dictus fuit. sed ingrati nimis ante adventū Christi. sepius per ydolatriam verū deū deseruerunt. Adueniēti vero Christo. quē summis patres expectarunt desiderijs. maiorem reddiderunt ingratiitudinis vicē. duz multiplicata eis exhibita beneficia. in infirmorum curationib⁹. ac veritatis doctrinationibus. non sibi sed magis demonibus attraherunt. supaddentes blasphemias in verbis et factis. conspicendo. collaphizando. ac multipliciter illudendo. relinquendo probas.

Bermon

XX

tiones quia nota refero. ¶ **N**ō aliter desipit qui in sacramento christum indigne suscipit. ingratisimus enim est. maxima dona non ponderans sed vilipendens. **N**ihil tantū vng̃ a domino cōsecuti sunt beneficiū iudei. quoniam et si patres in deserto quotidiano celi pascabant alimento. (Unde scriptum est. Panē angelorum manducauit homo) sed nequaq̃ talēm qualēm nos percipimus in sacramento. Quia teste veritate. Jo. 6. Panē illum qui manducauerūt mortui sunt in deserto. Ille ḥo panis viuus qui de celo descendit vitam trivit mūdo. Mānia illud dece lo. Istud supra celum. Illud saturiebat in diem alterū reseruatū. hoc ab omni corruptiōe alienum. quicunq̃ religiose gustaverit corruptionem nō videbit. Panis ille corporalis. populū illum antiquū ad terram promissionis p̃ desertuz eduxit. de quo sterum electi sunt. Hic esca celestis fideles hui⁹ seculi desertum transiētes. in celum subehebit perpetue pmansuros. Ille panis angeloz fuit. nō vsus. non perfectio. nō cibus. nō salus. s̄z opus utpote angelorū ministerio preparatus. Iste panis nō ab angelis factus. sed factor est angelorum beatitudo. gaudiū. et totuz eorum bonū. Unde de hoc pane longe verius dicitur. panem angelorum manducauit et mandu-

cat homo. **D**ō exponēs Berū. in sermone quo. s. ait. O stupenda dei miseratione. Verbum caro nūm. deus cinerem. figulus lutū vita morticinū induit. vt iumenta manducarent panem angelorum. Domines iumenta erat sic ut ait pphera. Homo cū in honore esset nō intellexit. comparatus est iumentis insipientib⁹ et si milis factus est illis. Eapropter cibis supercelstis mutauit se i pabulum pecoris. Panis enī angelorū factus est fenum. unicus patris. filius hominis. Verbum cappe caro factum est. Et iuxta prophetā. Dis caro fenu. Comedūt g̃ angeli p̃bū d̃ deo natū. Come dūt hoies p̃bū fenu factū. ¶ **U**t deniq̃ noscas hui⁹ magnitudinē bñficiū. Audi Amb. sic d̃ h̃sacr̃ o loqnt̃. Hoc iquit sacramentū prestantissimū est. in quo est diuinitatis p̃sentia. mūdi redemptio. peccator̃ remissio. gratiarum diuisio. virtutum omnium aggregatio. Nec mirū quoniam omnium gratiarū et virtutū verissime fontē stinet et auctorem. Ut enī ampli⁹ incalesceret hō in amore sui redēptoris. voluit xpc ut iugil coleret p̃ mysteriū. qđ semel offerebat i p̃ciū. Et illa phēnis victia viueret i mēoria. et p̃ns ester in gratia. O benignissime iesu nobilissime spōse tue do talicum indulſisti. vt vel sic teneret colubā tua dulcissimū memoriale dilecti⁹. Gratulare g̃

De Eucaristie sacramento

sponsa gaudet in copabili ter. p̄sidentem habes et rectorem sp̄osum in presentis exili⁹ milicia pign⁹ habes. arram tenes. quib⁹ feliciter sponso viuari⁹ in patria. In terra sponsum habes in sacramento in celis habitura es sine velamēto. At hic et ibi veritas. sed hic polluta. ibi manifesta. Quid miltis morar. nihil huiuscemodi beneficium excogitari potuit. nec maius aliqd dari. Vlere itaq; in gratissimus est. qui v. appendit et indigna sumptioe blasphemat. nō verbo sed detestabil⁹ opere. Dō per prophetam malachia im properat sacerdotib⁹. et in eis oibus indigne ad altare accedenti bus. Ait enī ca. i. Si pater v̄r. vbi honor meus. si dñs ego sum vbi est timor meus. Ad vos o sa cerdotes dicit dñs exercituum. qui despiciatis nomē meū. et dicitis in quo despexit⁹ nomē tuū? offertis sup altare meū panē pol lutum. et dicitis in quo pollutum⁹ te. Glo. Corripit fimo dominus episcopos et ministros ecclie negligentes. et oēs qui in xpo baptizati xpi noīe censem⁹. Cur nomē eius despiciat. quib⁹ aperit causam offense. quia panem pollutū offerunt. Polluit enim panez. i. corpus christi. qui indignus accedit ad altare et mensam domini si non sc̄ erata voce. scelerato tamen opere despicit. Et sequitur sed dum sacramenta violantur. ipse cuius est sacramentum